
prezence  8:00 – 9:00 hodin
zahájení  9:00 – 9:30 hodin

program

čtvrtek 5. 3. 2020 
1. blok přednášek    9:30 – 12:30 hodin

Aktuální výzvy ve vodárenství ČR
Ing. Miloslav Vostrý 
SOVAK ČR

Shrnutí dopadu nových legislativních opatření
na obor VaK
Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M.
VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.

Zásobování obyvatelstva vodou v deltě řeky Mekong
a problematika klimatických změn
prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, HGF, Katedra 
environmentálního inženýrství

Koncepce řízení a sdílení provozních vodárenských dat
a propojování informační systémů ve skupině VEOLIA ČR 
Ing. Bohdan Soukup, Ph.D., MBA 1); Ing. Milan Lindovský 2);
Ing. Jiří Kašparec 2)

1) VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
2) VAE CONTROLS, s.r.o.

Aktuální problematika dozoru nad zásobováním pitnými 
a teplými vodami v hygienické praxi
Ing. Eva Javoříková
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Význam biologických indikátorov kvality pitnej vody
RNDr. Viera Nagyová, PhD. 1); Mgr. Lucia Chomová, PhD. 2)

1) Úrad verejného zdravotníctva SR, Národné referenčné centrum
     pre ekotoxikológiu
2) Úrad verejného zdravotníctva SR, Národné referenčné centrum
     pre hydrobiológiu

Odstraňovanie vybraných pesticídov z vody 
granulovaným aktívnym uhlím
prof. Ing. Ján Ilavský, PhD.; prof. Ing. Danka Barloková, PhD.;
Ing. Michal Marton
Slovenská technická univerzita v Bratislave, Stavebná fakulta, 
Katedra zdravotného a environmentálneho inžinierstva

Nástroje pro zmírnění dopadů sucha na systémy 
zásobování vodou
Ing. Tomáš Kučera, Ph.D.; doc. Ing. Jaroslav Raclavský, Ph.D.; 
Ing. Kateřina Kubešová
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav vodního 
hospodářství obcí

Rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3
Ing. Michal Studničný; Ing. Rostislav Kasal, Ph.D.; Ing. Jan Cihlář 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.

Regulační membránové ventily Cla-val a jejich využití
ve funkci protirázové ochrany vodovodních řadů
Ing. Jiří Ševčík
ATJ special s. r. o.

Inovace v oblasti výrobků z tvárné litiny, vývoj
a ukázky použití
Ing. Juraj Barborik; Ing. Vladěna Rychnová
SAINT - GOBAIN PAM CZ s.r.o.
 

Posuzování rizik veřejných vodovodů v podmínkách 
SmVaK Ostrava a.s.
Ing. Lenka Kolářová; Ing. Roman Bouda
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

Filtrační náplň antracit – provozní a poloprovozní 
zkušenosti
Ing. Adam Fendrych
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Vyhodnocení účinnosti sedimentací ve vazbě na instalaci 
hyperboloidního míchadla a uklidňovacího potrubí 
v technologii úpravny vody Ostrava – Nová Ves
Ing. Marek Zamazal, Ph.D.
Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.

Provozní testování vlivu intenzity míchání flokulace 
na účinnost odstranění železa
Ing. Lucie Houdková, Ph.D. 1); Ing. Vladimír Jonášek 1);
Ing. Marek Žíla 2); Ing. Radka Škorpíková 2)

1) KUNST, spol. s r.o.
2) MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Zhodnotenie stavu kvality vody a technológie úpravy 
vody v ÚV Turček
prof. Ing. Danka Barloková, PhD. 1); prof. Ing. Ján Ilavský, PhD. 1); 
Dpt. Viliam Šimko 2)

1) Slovenská technická univerzita v Bratislave, Stavebná fakulta, Katedra 
zdravotného a environmentálneho inžinierstva
2) Viliam Šimko – VODATECH
 

Nezastupitelná úloha analyzátorů v procesu úpravy
ÚV Plzeň
Ing. Martina Klimtová; Bohuslav Nováček; Ing. Marie Pešková
VODÁRNA PLZEŇ, a.s.

Odstranění železa a manganu z podzemních vod 
prostřednictvím keramické membránové filtrace
Ing. Petra Hrušková; Ing. Tomáš Munzar; Mgr. Tomáš Brabenec
ENVI-PUR, s.r.o.

Tvorba halogénoctových kyselín v modelových vodách 
dezinfikovaných chlórnanom sodným vyrobeným 
chemickým postupom a elektrolýzou soľanky
Ing. Karol Munka, PhD. 1); Ing. Alena Bednáriková, PhD. 1); 
prof. Ing. Ján Ilavský, PhD. 2); prof. Ing. Danka Barloková, PhD. 2); 
RNDr. Jana Tkáčová, PhD. 1); Dpt. Stanislav Varga 1); Ing. Margita 
Slovinská 1); Ing. Anna Vajíčeková, PhD. 1); Mgr. Katarína 
Jančurová 1)

1) Výskumný ústav vodného hospodárstva, Bratislava
2) Slovenská technická univerzita v Bratislave, Stavebná fakulta, 
Katedra zdravotného a environmentálneho inžinierstva

Mikropolutanty s rozumem
Ing. Taťána Halešová; Ing. Marta Václavíková, Ph.D.;
Mgr. Daniela Tomešová
ALS Czech Republic s.r.o.

Zkušenosti z realizací funkčních filtračních sestav 
systému větrání u vodojemů
Jaroslav Říha ml. 1); Bc. Adéla Šimůnková 2); doc. RNDr. Jana 
Říhová Ambrožová, Ph.D. 2); Jaroslav Říha st. 1); Ing. Tomáš 
Hloušek, Ph.D. 3)

1) ECO-AER TRADING s.r.o.
2) Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
3) Středočeské vodárny, a.s.

Dodatečná dezinfekce pitné vody ve vodovodních sítích
Ing. Richard Bábíček 1); Ing. Lukáš Barborik 2); Petr Douda 2)

1) Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
2) Grundfos Sales Czechia and Slovakia s.r.o.

Studie posílení vodárenské nádrže Klíčava na Rakovnicku 
podzemní vodou z bývalého dolu Tuchlovice (Jaroslav)
Ing. Miroslav Cölba; Ing. Michal Studničný; Ing. Martin Lexa; 
Ing. Rostislav Kasal, Ph.D.; Ing. Jan Cihlář 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.

Rekonstrukce vodárenského areálu Hrdlořezy
Ing. Michaela Ježková; Ing. Tomáš Parkan
Sweco Hydroprojekt a.s.

Reálné využití dat z dálkových odečtů a digitalizace 
procesů ve vodárenství
Ing. Tomáš Klučka; Ing. Pavel Provazník
IoT.water s.r.o.

Optimalizace výtlačných systémů z pohledu jejich 
provozních nákladů
doc. Ing. Bohumil Šťastný, Ph.D.; Ing. Filip Horký, Ph.D.;
Ing. Nikola Dvořáčková
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, Katedra 
zdravotního a ekologického inženýrství

Provedená opatření k zajištění dodávky surové vody
z nádrže Vranov pro období nízké hladiny v nádrži
Ing. Zdeňka Jedličková
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Brno

Práce na modelu vodovodní sítě aneb je možné
projektovat vodárenskou infrastrukturu snadněji?
Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA
AQUION, s.r.o.

Stavební, technologický a architektonický vývoj
věžových vodojemů na našem území
Ing. Robert Kořínek, Ph.D.
Výzkumný ústav vodohospodářský TGM, Ostrava

Extrémní sucho jako hnací síla opatření vedoucích k 
efektivnímu využívání všech dostupných vodních zdrojů
Mgr. Tomáš Brabenec; Ing. Tomáš Munzar; Ing. Petra Hrušková
ENVI-PUR, s.r.o.

ZERO WATERLOSS, vize budoucnosti
Michal Ričl
vonRoll hydro (cz) s.r.o.

degustace moravských vín    18:00 – 20:00 hodin
společenský večer     20:00 hodin  

pátek 6. 3. 2020
3. blok přednášek      9:00 – 12:00 hodin

večerní program

čtvrtek 5. 3. 2020
2. blok přednášek    14:00 – 17:30 hodin



organizační pokyny

Místo konání
Interhotel Moskva Zlín, nám. Práce 2512, 760 01 Zlín
www.hotelmoskva.cz

Ubytování
Ubytování si účastníci konference zajišťují sami na vlastní 
náklady. Pro účastníky konference je rezervována ubytovací 
kapacita při využití hesla „VODA 2020“ v těchto hotelích:

1) Interhotel Moskva ****
Jednolůžkový pokoj:   1710,- Kč/noc
Dvoulůžkový pokoj double/twin:  1910,- Kč/noc

Junior Suite:    2 310,- Kč/noc

Ceny pokojů jsou včetně bufetové snídaně. 
Rezervaci lze zrušit do 2 dní před příjezdem bez účtování 
stornopoplatků.

Rezervace se provádí na e-mailové adrese: 
recepce@hotelmoskva.cz 
Platba za ubytování je možná v hotovosti, kartou, převodem
(je vyžadována garance rezervace kreditní kartou nebo zálohovou
fakturou, což následně urychlí check-in/check-out)

2) Hotel GARNI***   (www.hotelgarnizlin.cz)
Jednolůžkový pokoj:    1300,- Kč/noc
Dvoulůžkový pokoj:    1600,- Kč/noc

Ceny pokojů jsou včetně bufetové snídaně.

Rezervace se provádí na e-mailové adrese: 
recepce@hotelgarnizlin.cz

Platba v hotovosti/kartou v recepci hotelu.

Vložné
Účastnický poplatek je 4.690,- Kč vč. 21% DPH.
Vložné bude hrazeno fakturou, kterou pořadatel vystaví
na základě přijaté závazné přihlášky a odešle na adresu 
účastníka k proplacení. Účastníci obdrží Sborník přednášek 
v tištěné podobě, občerstvení, stravování a 1x vstupenku
na společenský večer.

mezinárodní
vodohospodářská
konference

partneři konference

pořadatel

závazná přihláška

Hotel Moskva
5.–6. 3. 2020

Ing. Miloslav Vostrý
předseda představenstva SOVAK ČR

Ing. Bohdan Soukup, Ph.D., MBA
technický ředitel VEOLIA ČR, a. s.

Ing. Pavel Adler, CSc.

Ing. Martin Bernard, MBA
generální ředitel MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.

Ing. Svatopluk Březík
předseda představenstva VaK Zlín, a. s.

Ministra zemědělství Miroslava Tomana

SOVAK ČR

Hejtmana Zlínského kraje

Primátora statutárního města Zlín

Ing. Miroslav Marčík

RNDr. Kateřina Ondrušová

Lenka Válková

Karolína Jírová

Mgr. Markéta Bártová

Ing. Marek Coufal, Ph.D.

Čestné předsednictvo

Konference se uskuteční
pod záštitou

Organizační výbor

V         dne

Jméno, příjmení, titul Podpis

Kontaktní osoba, e-mail

fakturační údaje

Název společnosti/jméno

Sídlo/adresa trvalého bydliště

IČ         DIČ

Podpis a razítko

 (double i single use)

Přihlášky k účasti
Závazná přihláška je součástí této pozvánky, naleznete 
ji rovněž na www.smv.cz. Potvrzenou přihlášku zašlete 
nejpozději do 25. 2. 2020 na e-mail: lenka.valkova@smv.cz 
nebo na adresu pořadatele konference:
Moravská vodárenská, a.s., Tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín.

Konference je zařazena do programu celoživotního 
vzdělávání České komory autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě.

Ochrana osobních údajů:
Při zpracování osobních údajů dbá naše společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 
se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc na dodržování nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováváním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES ("GDPR").  Více informací o zpracování osobních údajů společností 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. je uvedeno na adrese www.smv.cz/o-
spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju.

Ochrana osobních údajů:

Beru na vědomí, že pro účely zpracování mé přihlášky na konferenci VODA ZLÍN 2020, 
která se koná ve dnech 5.–6.3. 2020 ve Zlíně, bude společnost MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc (www.smv.cz) 
zpracovávat mé osobní údaje (jméno a e-mail), a to pro účely vedení seznamu 
účastníků přednášky a ověření mé registrace. Tyto údaje poskytuji dobrovolně. Více 
informací o zpracování osobních údajů společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.   
je uvedeno na adrese www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju.


